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Elävä Aurajoki
Viemäristä virkistysalueeksi

Aurajoki virtaa 70 kilometrin matkan Oripäästä Turkuun. Aurajokilaakso tunnetaan valtakunnallisesti arvokkaana 
kulttuurimaisemana, johon jokainen sukupolvi on jättänyt oman jälkensä. 

Matkalle mahtuu myös 11 koskea. Aurajoessa ei ole luontaisesti järviä ja valuma-alueen maaperä on huonosti 
vettä imevää savea. Tämän vuoksi virtaamavaihtelut ovat suuria. 

Vedenlaatu parantunut

1970-luvun alkupuolella Aurajoki toimi viemärinä, johon jätevedet purettiin 
puhdistamattomina. Förin seutu ei hajuhaittojen takia houkutellut asukkaita. 

Jätevedenpuhdistamoiden käyttöönoton myötä ja erityisesti uuden 
Kakolanmäen puhdistamon ansiosta Aurajokivarren kunnat eivät johda 
jätevesiä jokeen enää edes puhdistettuina. Haasteena ovat edelleen 
poikkeustilanteiden aiheuttamat satunnaiset viemäriverkoston ylivuodot.

Aurajoen veden väri johtuu luontaisesta savisameudesta. Veden laatua 
tarkkaillaan säännöllisesti. Aurajoen tuoma vesistöjä rehevöittävä fosfo-
rikuorma on noin 54 tonnia vuodessa, kun Kakolanmäen puhdistamolta 
tuleva kuorma on noin 5 tonnia vuodessa. 

Halistenkoskeen nousee vaelluskalaa

Noin 5 km Föriltä ylävirtaan sijaitsee Halistenkoski. Halisissa vesi puto-
aa 7 metriä 100 metrin matkalla. Virtaama vaihtelee lähes nollasta 300 
kuutiometriin sekunnissa. 

Halisten jauhomyllyissä on hyödynnetty koskivoimaa jo keskiajalla. Ny-
kyisin Halisten patoallas toimii Turun varavesilähteenä. Turussa käyte-
tään juomavetenä nykyisin vain tekopohjavettä. 

Juomavedenoton siirryttyä pois Aurajoesta, riittää Halisten padon ohit-
tavaan, vuonna 1995 rakennettuun kalaportaaseen nyt vettä pienimpi-
enkin virtaamien aikana. Porras kaipaisi kuitenkin modernisointia.

Aurajoesta on tavattu 36 eri kalalajia. Förillä matkustavakin saattaa näh-
dä joesta kutunousullaan hyppyjä tekevän taimenen. Suurimmat joesta 
pyydetyt lohikalat ovat painaneet yli 10 kg. Meritaimenen ja lohen ohella 
joesta pyydetään myös siikaa. Tavallisimpia onkijan saaliskaloja ovat 

ahven sekä lahna ja muut särkikalat. 

Kuvaaja: Juhani Kari   Kalastaja: Jari Kinanen

Turun kaupungin ympäristönsuojelu

SIISTI AURAJOKI

Aurajokisäätiö ja Aurajoen opastuskeskus
Aurajokisäätiö on jokivarren kuntien, MTK-Varsinais-Suomen ja Lounais-
Suomen Kalastusalueen 1993 perustama säätiö. Toiminnan tavoitteena on 
ekologisesti terve sekä maisemallisesti ja virkistyksellisesti arvokas Aurajoki. 
Tavoitteeseensa säätiö pyrkii keräämällä ja ohjaamalla varoja tavoitteidensa 
mukaisiin hankkeisiin sekä tiedotus- ja valistustoiminnan kautta. 

Säätiön toimitilat sijaitsevat Aurajoen Halistenkosken kupeessa kulttuurihis-
toriallisesti arvokkaassa Myllärintalossa, jossa säätiö muun työnsä ohessa 
ylläpitää Aurajoen opastuskeskuksen toimintaa. Opastuskeskuksesta löytyy 
vuokrakanootteja, kalastuslupia, vaihtuvia näyttelyitä sekä ympäristötietoa. 
Myllärintalo on kesäkaudella avoinna 2.6.2015-31.8.2015 ti-su klo 10-18. 
Ryhmät voivat tehdä varauksia myös aukioloaikojen ulkopuolella.

www.aurajoki.net
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